
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 11 DE MAIO DE 2017 • ANO X | N º 1091 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Henrique 
 P. Donato, 90 Centro 

Guanambi - Bahia 
 

(77) 3452-4306 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DE87-F24A-C1FA-2583.



 2 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

QUINTA-FEIRA • 11 DE MAIO DE 2017  

ANO X | N º 1191 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVO HORIZONTE • BAHIA                   ACESSE: WWW. NOVOHORIZONTE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA SAIP Nº 14/2017 DE 11 DE MAIO DE 2017 

PORTARIA Nº 33 DE 11 MAIO DE 2017 

 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027-2017 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

RETIFICAÇÃO DO DECRETO n° 60/2017 DE 30 DE MARÇO DE 2017 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DE87-F24A-C1FA-2583.



 3 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

QUINTA-FEIRA • 11 DE MAIO DE 2017  

ANO X | N º 1191 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DE87-F24A-C1FA-2583.



 4 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

QUINTA-FEIRA • 11 DE MAIO DE 2017  

ANO X | N º 1191 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DE87-F24A-C1FA-2583.



 5 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

QUINTA-FEIRA • 11 DE MAIO DE 2017  

ANO X | N º 1191 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DE87-F24A-C1FA-2583.



 6 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

QUINTA-FEIRA • 11 DE MAIO DE 2017  

ANO X | N º 1191 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027-2017 

 

Pregão Presencial nº 027-2017. Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar 
para as unidades de ensino público municipal e estadual, conforme especificações no 
edital e anexo.  Data: 25/05/2017. Horário: 08:30h. Critério: Menor Preço por ITEM. Os 
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal 
de Novo Horizonte - Bahia, setor de Licitações e Contratos, situado na Avenida Hermínio 
José dos Santos, 184 – centro – Novo Horizonte - Ba, no horário 08:00 às 12:00 h de 
segunda a sexta. Fone: (77) 3648-1060 ou 3648-1109, ou através do e-mail 
licitação.novohorizonte@outlook.com. Novo Horizonte-BA, 08 de maio de 2017. Elizene 
Souza Silva – Pregoeira. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DE87-F24A-C1FA-2583.



 7 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

QUINTA-FEIRA • 11 DE MAIO DE 2017  

ANO X | N º 1191 

 

 

 

    

RETIFICAÇÃO DO DECRETO n° 60/2017 DE 30 DE MARÇO DE 2017. 

 
 

Por um equívoco ocorrido no momento da Elaboração do Decreto n°60/2017. 
ONDE SE LÊ: 
(...) 
O Prefeito Municipal de Novo Horizonte, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade 
de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação Lei n° 152 de 2015 no cumprimento ao que 
dispõe o art. n° xx da referida Lei e art. n° 7 § 3° da Lei n° 13005 de 25 de Junho de 2014, que aprova o 
Plano Nacional de Educação, 
(...) 
e 
(...) 
 Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Novo Horizonte – Bahia, Estado da Bahia, 
em 30 de Março de 2016. 
(...) 
LEIA-SE: 
(...) 
O Prefeito Municipal de Novo Horizonte, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade 
de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação Lei n° 152 de 2015 no cumprimento ao que 
dispõe o art. n° 06 da referida Lei e art. n° 7 § 3° da Lei n° 13005 de 25 de Junho de 2014, que aprova o 
Plano Nacional de Educação, 
(…) 
e 
(…) 
 Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Novo Horizonte – Bahia, Estado da Bahia, 
em 30 de Março de 2017. 
(...) 
 
Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes ao processo supracitado. 
Novo Horizonte-Bahia, 11 de maio de 2017. 
 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito do Município de Novo Horizonte 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DE87-F24A-C1FA-2583.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/DE87-

F24A-C1FA-2583 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: DE87-F24A-C1FA-2583

 

 
Hash do Documento

FDD507BD1A918908AAD87619A7A2C7EECD566F6749C5C6951C3F138D520D57DA
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/05/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 11/05/2017 18:45 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


